
عاشقان اهل بیت)ع( و ســوگواران فاطمی 
در شهرستان های خراسان رضوی، همزمان 
با ســالروز شــهادت حضــرت زهــرا )س( در 
قالب دسته های سینه زنی و نوحه ‌خوانی به 
عزاداری پرداختند. سوگواران در شهرهای 
مختلــف همــگام بــا ایــام شــهادت حضرت 
زهرا )س( رخت عزا بر تــن کردند و در معابر 
عمومی، ادارات، مساجد، حسینیه‌ها و تکایا 
به رسم ارادت به پیشــگاه دختر پیامبر)ص( 
سیاه پوش شدند. از نخستین ساعات بامداد 
دیــروز مــردم عــزادار شــهرهای مختلــف از 
مســیرهای منتهــی به هســته های شــهر در 
قالب دسته‌های عزاداری به خیابان‌ها آمدند 
و بــه نوحه‌خوانــی و ســوگواری پرداختنــد. 
عــزاداران بــا بــه راه انداختــن دســته‌های 
زنجیرزنــی و ســینه‌ زنــی ضمــن حضــور در 
خیابان ها، حســینیه‌ها و مســاجد شــهری و 
روستایی در غم فراق بی ‌بی دو عالم حضرت 
زهرا )س( گریستند که حضور پرشور بانوان، 
نوجوانان و جوانان با لباس های مشــکی به 

این مراسم معنویت خاصی بخشیده بود.
حضــرت  شــهادت  ســالروز  بــا  همزمــان 
فاطمــه)س( ، بانــوان فاطمــی شهرســتان 
فریمان با تجمع در میــدان امام خمینی)ره( 
این شهر و با در دست داشــتن تابلو نوشته ها 
و پلاکارد هایی با عنوان » حجاب و چادر تاج 
بندگی زن مسلمان است« ، »حجاب انسان را 
در مسیر عشق به خدا قرار می دهد« ، »رعایت 
حجاب احترام به حرف های الهی است« و... 
خواســتار برخورد قاطع مســئولان بــا افراد 
بدحجاب و هنجارشــکنان در جامعه شدند.
بانوان عزادار از مسئولان خواستند تا ضمن 
جدیــت بیشــتر در ایــن خصــوص در اجرای 
مســائل فرهنگی نیــز در شهرســتان توجه و 
اهتمام بیشتری داشته باشــند.در پایان این 
تجمــع، طوماری کــه از قبــل تهیه شــده بود 

توسط مردم امضا شد.

عزاداری بانوان گنابادی	•
همزمان با ســالروز شــهادت حضرت فاطمه 
زهرا )س( جمع کثیری از بانوان گنابادی با 
حضور در اجتماع بانوان فاطمی در سوگواره 
یاس نبی، پیکر مطهر آن حضرت را به صورت 
نمادیــن تشــییع کردند.بانــوان متعهــد و 
ولایتمدار شهرســتان گناباد ابتدا با اجتماع 
در مقابل مسجد امام حســین )ع( و با تشییع 
نمادیــن پیکــر حضــرت فاطمه زهــرا )س( و 
یا زهرا گویــان با حرکت به ســمت مســجد و 
مصلای امام خمینی )ره( این شهرستان در 

آیین سوگواری سالروز شــهادت آن حضرت 
حضور یافتنــد و بــر ترویج فرهنــگ و معارف 
فاطمــی در جامعــه تاکیــد کردند.همزمــان 
با اجتماع بانــوان فاطمی در ســوگواره یاس 
نبی ،آیین عزاداری سالروز شهادت حضرت 
فاطمه زهــرا )س( با حضور مــردان در محل 
فاطمیــه گنابــاد برگــزار شــد.هیئت هــای 
عزاداری و ســینه زنی هم با حرکت در برخی 
معابر عمومی گناباد در مســاجد و حســینیه 
های مناطق شــهری و روســتایی شهرستان 
گناباد به عزاداری پرداختند.آیین عزاداری 
ســالروز شــهادت حضرت فاطمه زهرا )س( 
همزمان با دهــه فاطمیه از چند روز گذشــته 
در مســاجد و حســینیه های مناطق شــهری 
و روســتایی گناباد برگزار شــد و سخنرانان و 
مداحان در ذکر فضایل آن حضرت سخنرانی 

و مداحی کردند.

وداع با شهید گمنام در سبزوار 	•
آییــن معنوی تشــییع پیکر مطهر یک شــهید 
گمنام دفاع مقدس، دوشــنبه شــب گذشته 
همزمان با شب شهادت حضرت فاطمه)س( 
با حضور پرشــور مردم ســبزوار برگزار شــد. 
آیین معنــوی وداع با این شــهید گمنــام تازه 
تفحــص شــده دوران دفــاع مقــدس پــس از 
اقامه نماز مغرب و عشــا از مسجد جامع شهر 
سبزوار تا مسجد الزهرا )س( با حضور پرشور 
مردم برگزارشــد. در ایــن آیین کــه با حضور 
مســئولان، روحانیــون، نیروهــای نظامــی و 
انتظامی، خانواده معظم شــهدا و ایثارگران 
و مردم ســبزوار همراه بود، تشییع کنندگان 

پیکر این شهید گمنام را با شعارهای »لبیک 
یا حســین )ع(، لبیک یا زینب )س(، حسین 
حسین شعار ماست، شهادت افتخار ماست، 
ما اهل کوفه نیســتیم علــی تنها بمانــد و ا... 

اکبر« مشایعت کردند.

تشییع شهید گمنام در کاشمر	•
همزمــان بــا ایــام شــهادت حضــرت فاطمــه 
زهرا)س( شهید گمنام 16 ساله مهمان مردم 
ولایتمدار و شــهید پرور کاشمر شــد و اهالی 
مهمان نواز این خطه در مراســم جداگانه ای 
ضمن میزبانی از این شهید تازه تفحص شده 
دوران هشــت ســال دفاع مقدس با برگزاری 
مراســم عزاداری با آرمــان های بنیــان گذار 
جمهوری اســامی ایران و شــهیدان تجدید 
پیمان کردند. عطر پیکر شــهید عملیات بدر 
که بــه تازگی در منطقه شــرق دجلــه تفحص 
شــده اســت در مدت حضور پیکر در کاشــمر 
پیچید.همچنین شورای هیئت های  مذهبی 
کاشــمر با همکاری شــهرداری این شــهر در 
حرکتی خلاقانــه و بــا راه اندازی »حســینیه 
بی نشــان« عطر و بوی فاطمــی را در مناطق 

مختلف شــهری و روستایی کاشــمر پراکنده 
کردند. رئیس شــورای هیئت هــای مذهبی 
کاشــمر در گفت وگــو با خراســان رضــوی با 
بیان این که با جمع آوری صندلی های داخل 
اتوبوس و تزیین فضای داخلی ، حسینیه سیار 
با عنوان »حســینیه بی نشــان« را راه اندازی 
کردیــم، اظهارکــرد: این حســینیه ســیار که 
برای نخســتین بار راه اندازی شــده است در 
دهه فاطمیــه فعالیت می کند، بــه طوری که 
بنا به درخواست عاشــقان خاندان عصمت و 
طهارت این حسینیه سیار به مناطق مختلف 
مــی رود و مراســم عــزاداری و ذکــر مصائــب 
حضــرت فاطمــه زهــرا)س( در آن مناطــق  
برگزار می شــود.علی ناظمی ، تبلیغ و ترویج 
عزاداری شــهادت حضرت فاطمه زهرا)س( 
در محــات، مناطــق و مجموعه‌هایــی را کــه 
امکانات برگزاری مراسم عزاداری ندارند ، از 
اهداف این اقدام فرهنگی دانست و افزود: با 
برنامه ریزی و اطلاع رسانی انجام شده تلاش 
می کنیــم، زمینه حضــور این حســینیه را در 
تمامی نقاط شهر که دسترسی شان به هیئت 

های عزاداری سخت‌تر است ،فراهم کنیم.

طنین عطر فاطمی در شهرستان ها
 سوگواران فاطمی در شهرستان های خراسان رضوی، همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا)س( 

در قالب دسته های سینه زنی و نوحه ‌خوانی به عزاداری پرداختند

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2
اخبار

جامعه 

توسط یک معلم بازنشسته در تایباد انجام شد

اهدای پاداش پایان خدمت برای 
خرید تجهیزات آزمایشگاهی 

بیمارستان
مدیــر شــبکه بهداشــت و درمــان تایبــاد گفــت: 
بازنشســته  معلــم  ابوبکــری،  حلیمــه  خانــم 
را  خــود  خدمــت  پاداش پایــان  تایبــادی، 
صــرف خرید ســه دســتگاه مورد نیــاز آزمایشــگاه 
بیمارســتان  خاتــم الانبیــا )ص(  تایبــاد بــه مبلغ 
۱۷۰ میلیــون تومان کرد. بــه گزارش خبرگزاری 
صداوســیما، حیدر احســانی افــزود:  ایــن ســه 
دســتگاه شــامل ۲ دســتگاه ســانتریفیوژ و یــک 
دســتگاه کوآگلومتر )برای آزمایش‌های انعقادی( 
اســت که در آزمایشــگاه بیمارســتان خاتم الانبیا 
)ص( و مرکز خدمات جامع ســامت شهری تایباد 
اســتفاده خواهد شــد. وی اظهار کــرد: از ابتدای 
امســال تاکنــون، خیــران ۶۰ فقــره کمک‌هــای 
نقدی و غیرنقــدی بــه ارزش یک میلیــارد و ۳۰۰ 
میلیون تومان به بیمارستان و مراکز درمانی تایباد 
اهــدا کرده انــد. وی تصریح کــرد: مراکــز درمانی 
و بهداشــتی نیازمند مســاعدت خیران هســتند و 
این عمل خود باعــث کاهش آلام و رنــج بیماران و 
همچنین ارتقای سطح سلامت جامعه خواهد شد.

سهم سوادآموزی سبزوار؛ ۹۰۰ نفر

رئیس نهضت سوادآموزی ســبزوار ، گفت: سهمیه 
این شهرســتان برای جذب ســواد آموزان در ســال 
تحصیلــی جــاری ۹۰۰ نفــر تعیین شــده کــه این 
افراد تا اســفند جذب خواهند شد. به گزارش ایرنا، 
عبدالمجید شــجاع همزمان با گرامی داشت هفته 
ســوادآموزی در نشســت کمیتــه ســوادآموزی این 
شهرســتان افزود: این ســهمیه ســوادآموزی برای 
شهرستان شامل سه دوره آموزش ســواد، انتقال و 
تحکیم ســواد اســت. وی اظهارکرد: امسال علاوه 
بــر جــذب ســوادآموزان ســنین ۱۰ تــا ۴۹، حدود 
۱۵ درصد ســهمیه به جذب افراد ۵۰ تا ۶۰ ســال 
اختصاص یافته است که این جامعه هدف در راستای 
جذب بیشتر بی سوادان در ســال تحصیلی جاری 
به سازمان ســوادآموزی افزوده شــده است. شجاع 
افزود: رشد باسوادی جمعیت با اجرای طرح شتاب 
‌بخشــی و طــرح مدرســه محــوری فراتر از ســهمیه 
ابلاغی طی سال های اخیر در دســتور کار شورای 
پشتیبانی سوادآموزی شهرستان قرار گرفته است. 
وی افزود: چهار مرکز یاددهی و یادگیری ســواد در 
این شهرستان فعال هستند که علاوه بر سوادآموزی 
در این مراکز، به موضوعات مهمی همچون مهارت‌ 
آموزی، ایجاد اشــتغال و تولید نیز به طور ویژه‌ توجه 

شده است.

اخبار کوتاه

 

مرشدلو / همزمان با شب شهادت حضرت فاطمه 
)س(  ، یادواره ۱۷ شــهید روســتای عبــدا... آباد 
زبرخان با حضور پیکر مطهر شهید گمنام ۱۷ ساله 
دفاع مقدس و با استقبال  مردم و مسئولان در محل 

مسجد جامع این روستا برگزار شد.
علــی نــوری/ مدیــر شــبکه بهداشــت و درمــان 
شهرستان بردسکن گفت: در راستای ارتقای ارائه 
خدمــات درمانی به بیمــاران و بــا هماهنگی های 
صورت گرفته و با مساعدت دانشگاه علوم‌پزشکی 
مشــهد تعداد پزشــکان اورژانس بیمارستان ولی 

عصر )عج( بردسکن افزایش یافت.
* جلســه شــورای عشــایر شهرســتان بردســکن 
بــا حضــور فرماندار،بخشــدارمرکزی، مســئول 
دفترنمایندگــی ولــی فقیــه درجهــاد کشــاورزی 
بردســکن ،مدیرجهــاد کشــاورزی،رئیس اداره 
امورعشــایر و تعــدادی از روســای ادارات مربــوط 
درروستای عشایری کلاته آقا مهدی  از توابع بخش 

مرکزی، برگزار شد.
طــرح  پنجمیــن  اصغرفریمانــی/  حســن 
اشتغال زایی بسیج فریمان به همت یک کارآفرین 
تلگــرد بخــش  بســیجی، در روســتای محــروم 
قلندرآباد فریمان افتتاح شــد. به گزارش خراسان 
رضوی،فرمانده ناحیه مقاومت بســیج فریمان در 
این باره گفت: این کارآفرین بسیجی با دریافت وام 
100 میلیون تومانی و همکاری بسیج کارخود را 
گسترش داد و هم اکنون با ایجاد اشتغال مستقیم 

برای 10 نفر، لباس مجلسی تولید می کند.
 رئیــس کل دادگســتری خراســان رضــوی ضمن 
حضور در دادگستری و دادسرای عمومی و انقلاب 
شهرســتان هــای گنابــاد، بجســتان و بردســکن 
از نزدیــک بــر نحــوه ارائه خدمــات به شــهروندان 
نظارت کــرد. در این بازدیــد، همچنین رئیس کل 
دادگســتری اســتان با مســئولان قضایی این سه 
شهرســتان دیــدار و گفت و گــو و توصیــه هایی در 
خصوص رفع مشــکلات و ارائه خدمات مطلوب تر 

به شهروندان بیان کرد.

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

 شهرستان خلیل‌آباد فاقد
 اورژانس اجتماعی!

رئیــس اداره بهزیســتی خلیل‌آباد گفت: شهرســتان 
خلیل‌آباد با جمعیت ۵۲۷۰۱ نفر از داشتن اورژانس 
اجتماعی محروم اســت. حسین اســماعیلی ثانی در 
گفت و گو با ایسنا خاطرنشان کرد:با وجود این که برای 
راه‌اندازی اورژانس اجتماعی مکاتباتی داشته‌ایم، اما 
هنوز اتفاق خاصی نیفتاده است. اگر از سوی مسئولان 
سازمان بهزیستی دستوراتی برای راه‌اندازی اورژانس 
اجتماعی داده شود، بسیاری از مشکلات و آسیب‌های 
اجتماعی و معضــات شهرســتان رفع خواهد شــد. 
وی تعــداد مددجویان تحت پوشــش بهزیســتی در ۲ 
واحد توان‌بخشــی و اجتماعــی را ۲۲۰۰ نفــر اعلام 
کرد و افزود: حــدود ۱۵۳۰ خانواده معلــول در واحد 
توان‌بخشی و ۶۵۰ خانواده در واحد اجتماعی تحت 
پوشــش هســتند که ۶۵ درصــد این افراد مســتمری 
دریافت می‌کنند.اســماعیلی ثانی ادامه داد: اکنون 
در شهرســتان خلیل‌آباد یک مرکز نگهداری پســران 
7 تا ۱۲ ســال، ســه مرکز خدمــات بهزیســتی مثبت 
زندگی، یک کمپ ترک اعتیاد ماده ۱۵، یک کلینیک 
درمان اعتیاد سرپایی و...مشغول فعالیت هستند.وی 
همچنین به وضعیت اشــتغال مددجویان بهزیســتی 
اشــاره کرد و افزود: در زمینه ایجاد اشــتغال، امســال 
۱۸۱ میلیارد تومــان اعتبار از تســهیلات تبصره ۱۶ 
قانون بودجه دریافت کرده‌ایم کــه تاکنون ۶۵ درصد 
آن جذب شهرستان شده است.رئیس اداره بهزیستی 
خلیل‌آباد تصریح کرد: از مجموع  اعتبارات و تسهیلات 
ساخت مسکن از سال گذشته تاکنون ۱۱۵ فقره اعطا 
شــده که ۳۵ فقره  آن مربوط به خانواده‌های دارای ۲ 
معلول و ۹۵ فقره نیز مربوط به خانواده‌های تک‌معلول 

بوده است.

توزیع ۵ هزار بسته کمک معیشتی 
بین نیازمندان تربت حیدریه

شعبانی/ مســئول بسیج ســازندگی تربت حیدریه 
گفت: همزمان با ســالروز شــهادت حضــرت فاطمه 
زهرا )س( و در راستای تداوم رزمایش کمک مومنانه، 
ششــمین مرحله اجرای نسیم مواســات و همدلی با 
توزیع ۵ هزار بســته کمک معیشــتی بین نیازمندان 
شهرستان تربت حیدریه آغاز شد. محسن فتوحیان 
افــزود: ارزش هر کدام از این بســته های معیشــتی ، 
۵۰۰ هــزار تومان اســت که بین نیازمنــدان مناطق 
محروم و حاشیه شهر توزیع شد.در شهر بایگ نیز تعداد 

١۶٠ بسته کمک معیشتی  به  نیازمندان اهدا شد.  

 کاهش محسوس کانون های 
تب برفکی دام ها در استان

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری دامی اداره‌کل 
دام پزشــکی خراســان رضــوی گفــت: بیمــاری تب 
برفکی در بیــن دام های اســتان با واکسیناســیون و 
انجام اقدامات لازم کنترل شــده است، خوشبختانه 
با کنترل این بیماری شــمار کانون‌های آن در استان 
نسبت به گذشته کاهش محسوسی را نشان می‌دهد. 
محمدرضا بهروزیان‌زاده در گفــت و گو با ایرنا با بیان 
این که برنامه واکسیناسیون در این زمینه به صورت 
سراسری است و از طریق سازمان دام پزشکی کشور 
صورت می‌گیرد، ادامه داد: در مرداد ماه امسال یک 
مرحله واکسیناسیون دام سبک و سنگین روستایی 
و عشایری در مقابله با بیماری تب برفکی انجام شده 
است. وی گفت: از اول امسال ۱۹۷ هزار و ۵۰۰ راس 
گاو و گوساله و سه میلیون و ۴۰۰ هزار راس گوسفند 
و بز در برابر تب برفکی واکسینه شــده‌اند. بهروزیان 
زاده افــزود: در مرحله بعدی نیز طی بهمن و اســفند 
ماه امســال پیش بینی واکسیناسیون هفت میلیون 
راس گوســفند و بز را داریم. وی تصریح کرد: امسال 
ســه کانون این بیماری در خراسان رضوی ثبت شده 
است و طی ســال ۱۳۹۹ تعداد ۵۷ کانون و در سال 
۱۴۰۰ تعداد ۶ کانون تب برفکی در استان داشته‌ایم.
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سی و ششمین سالگرد شهید محمد نژاد در بردسکن 
علی نــوری/ به همــت مدیریت آموزشــگاه 
پسرانه شهید علی اکبر محمد نژاد  بردسکن، 
سی و ششمین ســالگرد این شهید والامقام  
در مســجد و حســینیه  جواد الائمه این شهر 
برگزار شــد. دراین مراســم معنوی که بیش 
از 200 نفر از دانش آموزان این آموزشــگاه  
حضــور داشــتند، پــس از نوحــه خوانــی و 
مرثیه سرایی مداحان اهل بیت )ع( و قرائت 
زندگی نامه  این شهید ، امام جمعه بردسکن 
دراین مراسم معنوی ضمن تسلیت شهادت 
حضرت زهــرا  )س( ،یــاد و خاطره شــهدا به 

ویژه شــهید علی اکبــر محمد نــژاد را گرامی 
داشت و افزود: شهدا با غیرت خود در مقابل 
دشمنان ایســتادند واکنون نوبت ماست که 
ادامه دهنده راه آن‌ها باشیم. حجت الاسلام 
امینی بــا بیان این کــه خانواده های شــهدا ، 
ایثارگران ، جانبازان و آزادگان الگوی صبر و 
استقامت در جامعه هستند، تصریح کرد: اگر 
امروز جمهوری اســامی امن تریــن و مقتدر 
ترین کشور در منطقه است این اقتدار بیش از 
هر عاملی متاثر از فداکاری شهدا ، جانبازان ، 
ایثارگران و آزادگان قهرمان است. علی اکبر 

چراغیان ،مدیر آموزش و پرورش بردســکن  
نیز در این مراســم گفت: یکی از برنامه های 
اولویت دار آموزش و پــرورش  ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت  در مدارس است و هر مدرسه 
در طول ســال تحصیلــی یک مراســم یادبود 
شــهید را برگــزار خواهــد کرد.شــایان ذکــر 

اســت، شــهید علــی اکبــر محمد نــژاد  دهم 
شهریور 1335 در بردســکن دیده به جهان 
گشــود و به عنــوان بســیجی در جبهه حضور 
یافت.  این شهید والامقام بیستم دی 1365 
در  منطقــه عمومی شــلمچه بــر اثــر اصابت 

ترکش به درجه رفیع شهادت نایل آمد. 
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